Anno

1522.

Lauthrecus ex
 Insubria expul
 sus.

Italorum incon
 stantia in retinen
 dis Dominis.

Gallis dominata
 Italia ditefcit.

Noscere Gallorum imperio re semper abundas :

Hispanis præ-
da est .

Hispanis dominata cares uitâ que , bonisq;
Omnibus , ac Hispano tantum es præda rapaci .

Insubres igitur nimia leuitate rebellant ,

Et coniuratis animis à Principe Gallo

Desciscunt . Scelus hoc ulcisci er ardet , & armat

Anno

Iamque suos Rex Gallus in Itala tecta : uenitur

1523

Lugdunum . Surgit damnosa repente procella

Borbonij con-

Borbonii (crudele nefas) qui asperrimus ante

iuratio .

Tutor erat Patriæ , Patriæ sese indicat hostem ,

Ac init Hispano foedus cum Rege nefandum .

Borbonij causa

disceptatio .

Esto : non satis , ut meruit , cumulatus honore

Esset Borbonius : sibi quædam ablata doleret :

Nun tamen hæc potuit patrio concedere amor ?

Nun Patriæ hæc potuit condonare omnia fortis ?

Iulius Cæsar .

Non nego magnas laudes magni Cæsaris esse ,

Qui tot ubique dedit documenta uiriliter , & alti

Pectoris , & tantas gentes qui subdidit armis

Romano Imperio , & qui Romam subdidit ipsam

Ipsæ sibi : non diffiteor decus illius ingens .

Non nego Borbonium multa uirtute celebrem ,

Non nego dignum armorum , dignum laude perenni .

Borbonij causa

iniqua .

At nemo , qui æquo studeat , dubitabit utrumque

Dicere non æquum , Patriam qui excindere ferro

Sit

Sit conatus atrox : nec dignum nomine iusti ,
 Humanæ uel uiri . Priuata iniuria charæ
 Est Patriæ condonanda ultro . Sed tamen affer ,
 Borbonio facta est quæ tanta iniuria , tantum
 Ut facinus tentaret ? Amor malè iustus honoris ,
 Et mala mens tanto sceleri addixere , prius quem
 Seruantem Patriæ Fortuna erexerat : & quem
 Vastantem Patriæ Fortuna abstraxit in imum .
 Fidite nunc ausis uestris , nunc fidite coeptis
 Turpibus , immanes Patriæ inuiolabilis hostes .

Fugerat , Hispanos adiens post fœdera iuncta
 Borbonius : Galli exhorrent ad tam impia tristes ,
 Persequerq; ardent nece proditiōnis amantem .

Ut si degenerans pietate Ciconia pinsit
 Alterutrum autorem lucis , uitæq; parentem .
 Cætera se fidam soboles tunc præbet , acuta
 Insequiturq; ingratum pullum cuspide rostri ,
 Vulnera adacta parenti ulciscens nobilis ales .
 Sic Galli Gallum Regem defendere feruent ,
 Stantq; fide inconcussi : sed sua proditor audax
 Consilia exequitur . Carlo coniunctus Ibero
 Induperatori , studet ostentare peritum

Se Martis : bellumq; mouens magno agmine contra
 Gallam aciem (cui Gonferius dux præfuit) obstat ,